
CADERNO 5  5QUINTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2012

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de maio de 2012. 
TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1142/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, TEREZA CRISTINA BARATA 
BATISTA DE LIMA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 2081/12-MP/PGJ, de 17 de maio 
de 2012,
R E S O L V E :  
ALTERAR o período da Licença-Prêmio do servidor MARCELO 
DAYAN DE CASTRO SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 223/2012-MP/SGJ-TA, de 
7/2/2012, em 1º a 30/6/2012, para gozo no período de 11/6 a 
10/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de maio de 2012. 
TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384134

PORTARIA: 2144/2012PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: ANJÁS/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991549/CRISTINE MAGELLA SILVA CORREA (PROMORA 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 27/03/2012 a 
29/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384140

PORTARIA: 2161/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: PORTEL/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 
26/03/2012 a 28/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384147

PORTARIA: 2163/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006. 
Origem: BAIÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991360/GUSTAVO RODOLFO RAMOS ANDRADE (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 19/03/2012 a 
21/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Número de Publicação: 384056
Nº. da Ata de Registro de Preços: 028/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa RMD Distribuidora De Produtos Eletronicos Ltda 
- Me.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Valor Total da ARP: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinqüenta 
reais)                                               
Vigência: 23/05/2012 a 22/05/2013.
Preços Registrados: 
 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

32 10 UN REFRIGERADOR DE 01 PORTA: 
FUNÇÃO: DEGELO AUTOMÁTICO, 
CAPACIDADE TOTAL 240 LITROS 
NO MÍNIMO, COR BRANCA, 110 

VOLT´S, SELO PROCEL CLASSE  A 
a C, PÉS NIVELADORES DE PISO

Eletrolux
Modelo 
RE28

R$ 735,00

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 23/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Senador Souza Naves, nº. 189, 
Sala 24, Bairro Centro, Londrina – PR, CEP: 86.010-160 FONE 
(43) 3029-6776

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384060

Nº. da Ata de Registro de Preços: 029/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa ML & HL Comercial Ltda - Me.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Valor Total da ARP: R$ 2.877,40 (dois mil oitocentos e setenta e 
sete reais e quarenta centavos)     
Vigência: 23/05/2012 a 22/05/2013.
Preços Registrados: 
 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

39 10 UN FORNO MICROONDAS, 25 
LITROS DE CAPACIDADE NO 
MÍNIMO, TECLA 01 MINUTO, 
PAINEL SIMPLES TOQUE, 120 

VOLTS, COR BRANCO

PHILCO/
PME25

R$ 287,74

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 23/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Diogo Jacome, nº. 1.030, Conj. 
124, Bairro Vila Nova Conceição, São Paulo - SP, CEP: 04.512-
001 FONE (19) 3731-3828

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384075

Nº. da Ata de Registro de Preços: 030/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa LZ COMERCIO LTDA - ME.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Valor Total da ARP: R$ 2.897,94 (dois mil oitocentos e noventa e 
sete reais e noventa e quatro centavos)
Vigência: 23/05/2012 a 22/05/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço 
por 

Unidade

10 06 UN PORTA BANNER PEQUENO 
PRODUZIDO EM FERRO E NYLON, 

COM REGULAGEM DE ALTURA 
MÁXIMA: 2580mm E ALTURA 

MÍNIMA: 1550mm, COM TRIPÉ 3 
PATAS RETRÁTIL, COM CHUMBO 

NA BASE DO TRIPÉ.

VISOGRAF
TR BANNER

 

R$ 
213,99

27 03 UN ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL, 
CAPACIDADE APROXIMADA DE 

22 LITROS, C/ TERMOSTATO 110 
VOLTS.

LAVOR 
WASH

KRONOS 23

R$ 
538,00

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 23/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Frei Caneca, nº. 129, Bairro 
Bonfi m, Belo Horizonte - MG, CEP: 31.210-530 FONE (31) 3032-
4627

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384081

Nº. da Ata de Registro de Preços: 031/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Gold Comércio De Equipamentos Ltda - Epp.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Valor Total da ARP: R$ 4.999,90 (quatro mil novecentos e 
noventa e nove reais e noventa centavos)            
Vigência: 23/05/2012 a 22/05/2013.
Preços Registrados: 
 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

12 10 UN CARRINHO PARA 
TRANSPORTE, DE 

PROCESSOS E 
DOCUMENTOS, SEM 
BANDEJAS, MEDIDAS 

APROXIMADAS: 
ALTURA 95 ATÉ 120cm, 
LARGURA 39 A 40 cm, 
CAPACIDADE 100 A 

150 kg, COM 2 RODAS, 
PUXADOR DOBRÁVEL 
EM 2 NÍVEIS, ELÁTICO 

DE SEGURANÇA, 
ESTRUTURA TUBOLAR 

EM AÇO EM FORMA 
DE “L”,

STOPCAR
MODELO

SC001/100
 

R$ 499,99

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 23/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida

Endereço do Contratado: Rua Salvador da Silva Porto, nº. 20, 
Bairro Forquilhinhas, São José - SC, CEP: 88.106-692 FONE 
(48) 3357-1865/3259-8798

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384084

Nº. da Ata de Registro de Preços: 032/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Flavio FG Comércio De Maquinas Ltda - Epp.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Valor Total da ARP: R$ 5.573,50 (cinco mil quinhentos e setenta 
e três reais e cinqüenta centavos)              
Vigência: 23/05/2012 a 22/05/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

20 50 UN DISPENSER PARA SABONETE 
LÍQUIDO CAPACIDADE DE 

800ml, MATERIAL PLÁSTICO 
ABS, DIMENSÕES APROXIMADAS 

26,3cm(ALTURA)/13,8cm 
(LARGURA)/12,6cm 

(PROFUNDIDADE), COM FECHADURA 
DE SEGURANÇA, CHAVE E FÁCIL 
INSTALAÇÃO COM B UCHAS E 

PARAFUSOS

JSN – J7ai R$ 19,19

23 100 UN LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO 
CAPACIDADE 14LITROS,MATERIAL:
POLIPROPILENO,FORMATO PADRÃO, 
SEM ACOMPANHAMENTO DE TAMPA 

NA COR BEGE

Bralimpia
CL24BG

R$ 9,00

24 50 UN LIXEIRA PARA BANHEIRO C/TAMPA, 
CAPACIDADE DE 16 LITROS, 

MATERIAL POLIPROPILENO, TAMPA 
COM ACIONAMENTO POR PEDAL, 

DIMENSÕES 32X31X38 CM, CONTÉM 
CESTO INTERNO REMOVÍVEL NA 

COR BEGE

Marfi nite R$ 45,21

26 50 UN LIXEIRA MISTA DE COPO PLÁSSTICO 
C/DOIS TUBOS, CAPACIDADE DE 

300 COPOS,
MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO, 

DIMENSÕES DE 75 CM (ALTURA) 
X 19 CM (LARGURA) X 12 CM 

(PROFUNDIDADE)/TUBO DE ÁGUA 
– 8.5 CM (DIÂMETRO); TUBO DE 

CAFÉ – 8.5 CM (DIÂMETRO)NA COR 
BRANCA OU GELO

JSN E14 R$ 29,07

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 23/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Galeão Coutinho, nº. 251, Bairro 
Vila Marina, São Paulo – SP, CEP: 02.967-150 FONE: (11) 3322-
0556

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384087

 Nº. da Ata de Registro de Preços: 033/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Embramar Distribuidora De Materiais Ltda -Me.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Valor Total da ARP: R$ 1.197,00 (mil cento e noventa e sete 
reais)                                                      
Vigência: 23/05/2012 a 22/05/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

21 30 UN PORTA PAPEL HIGIÊNICO 
EM ROLO, PAPEL HIGIÊNICO 

ROLÃO 10cmx300m e 
10cmx600m, MATERIAL 

PLÁSTICO ABS, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 36 cm 

(ALTURA)X24 cm (LARGURA) 
X 25,8cm (PROFUNDIDADE), 

SISTEMA DE ABERTURA 
COM TRAVAS LATERAIS 

ACIONADAS POR PRESSÃO

PREMISSE R$ 39,90

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 23/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: QNF 18, LOTE 1 LOJA 04, Bairro 
Taguatinga, Brasília – DF, CEP: 72.125-680 FONE (61) 3041-
4989/9974-5893, e-mail

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384013

PORTARIA: 1147/2012-SG
Objetivo: REALIZAR COBERTURA JORNALÍSTICA DA REUNIÃO 
DE TRABALHO DE INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS 
CENTROS DE APOIO OPERACIONAL.


